
MADRIDAS

Senų kareivinių kieme
Prie lagerio plytų tvoros
Madrido katės kniauks,
Madrido šunes los;

Senų kareivinių kieme
Po krūmu višta krebždės -
Višta dažytais sparnais
Dažytą kiaušinį sudės;

Senų kareivinių kieme
Patalynė per vasarą džius,
Įsikibus šėlstant dulkėms
Į juodus Madrido medžius;

Senų kareivinių kieme -
Ginčai, šypsenos, pykčiai, juokai, -
Karą, kvadratą ir futbolą žais
Vienusyk toj pat vietoj Madrido vaikai - - -

Užėjęs į dar caro laikų kareivines, -
Jei kartais ieškotum ir nerastum manęs, -
Įkalbėk už saldainį šlakuotą vietos gidą -



Ir jis tau aprodys Alytaus Madridą;

Čia nėra "Barnabeo" ir Prado muziejaus,
Čia niekas nepilsto alyvų aliejaus,
Čia žibalą uosto tarp fanerinių sienų
Virš primusų šimtai triukšmingų sielų;

Čia nėra salvadorų dali ir pikasų, -
Čia ir taip visi piešia ant tvorų ir garažų,
O po tais piešiniais būna TAIP parašyta,
Kad iškart supranti patekęs į Madridą;

Čia trys šeimos vienam kvadratiniam metre
Verda socialistinės tikrovės katile -
Taip vakaras nelabas ar nelabas rytas
Ir ūžia komunalinis Madridas.

Senų kareivinių kieme
Prie klubo desantas budės
Ir stumdysis jo tarpdury
Dėl kino salės kėdės;

Paskui - lyg arklių chorui žvengiant - drebės
Užtemdyti klubo langai;
Kvatos iš arklių ir kaukazo belaisvių,
Kol pavargs, ir Madrido vaikai

Čia trys šeimos vienam kvadratiniam metre
Verda komunaliniam soclago pragare
Kol stato komunizmą kitų šalių velniai,
Čia komunizmas stačias jau seniai

Senų kareivinių kieman
Buvusi minutė kaip žmogus sugrįžta
Ir it fakyras traukia iš marškinių rankovės
Tai katę, tai šunį, tai dažytą vištą

Senų kareivinių kieme
Gyvenimas seniai kitoks ir jau seniausiai kitas,
Tik man dar prieš akis visai toks pats kaip vakar -
Gyvas, margas ir triukšmingas -
Alytaus Madridas

Albertas Antanavičius • 2 Rugpjūčio 2022


